负责验收的环境保护行政主管部门意见:
                                            保环辐验[    ]    号

中国移动通信集团河北有限公司保定分公司
你公司报送的《中国移动通信集团河北有限公司保定分公司GSM 十八期、高铁专项、灾后重建和TD-SCDMA 六期移动通信网工程项目竣工环境保护验收申请》及关验收材料收悉，保定市环保局于2016年12月15日，组成验收组对该项目进行竣工环境保护验收，依据验收组意见，竣工环保验收意见如下：
一、项目主要内容：

中国移动通信集团河北有限公司保定分公司GSM 十八期、高铁专项、灾后重建和TD-SCDMA 六期移动通信网基站建设877 个室外宏基站，总投资为22468.6 万元。该项目于2015年6月2日通过保定市环境保护局环评审批，文号：保环辐报告书 [2015]001号。
二、《中国移动通信集团河北有限公司保定分公司GSM 十八期、高铁专项、灾后重建和TD-SCDMA 六期移动通信网工程项目竣工环境保护验收监测报告》表明：

（一）该工程项目通过采取环保措施，有效的降低了电磁辐射对环境敏感点处的影响。
（二）该工程项目基站周围环境敏感点的电场强度测量值均符合国家《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）规定的公众曝露控制限值12V/m和《辐射环境保护管理导则-电磁辐射环境影响评价方法与标准》（HJ/T10.3-1996）规定的单个项目5.4V/m的限值要求。
三、该工程环境保护手续齐全，基本落实了环境影响评价报告表及批复文件提出的污染防治及保护措施。同意中国移动通信集团河北有限公司保定分公司GSM 十八期、高铁专项、灾后重建和TD-SCDMA 六期移动通信网工程项目通过环境保护竣工验收。

四、该工程投入运行后应做好以下工作：加强基站的日常环境管理，确保基站周围环境敏感点的电磁辐射水平达标。基站产生的废旧蓄电池等危废送有资质的单位进行处置。加强基站电磁辐射知识的宣传，消除公众对基站电磁辐射影响的疑虑，及时化解基站辐射纠纷，维护社会稳定。
五、你公司应在20日内将审批的《中国移动通信集团河北有限公司保定分公司GSM 十八期、高铁专项、灾后重建和TD-SCDMA 六期移动通信网工程项目竣工环境保护验收申请》 、《中国移动通信集团河北有限公司保定分公司GSM 十八期、高铁专项、灾后重建和TD-SCDMA 六期移动通信网工程项目竣工环境保护验收监测报告》及相关验收资料送达本项目涉及的各县市区环保局备案。
工程营运期的环境监管由本项目涉及的各县市区环保局负责。
                                              保定市环境保护局
                                   年    月    日
    经办人：